Ԋ҇ὕ ᶁז ḘӇḋᵓҹ ԅṙḘ ởᵓҙ ײַ  רּ

各相关学院：

根据国务院学位委员会《关于推荐国务院学位委员会第八届学

科评议组成员人选的通知》（学位〔2019〕15 号）要求，现就我校

推荐国务院学位委员会第八届学科评议组成员人选的有关工作通知

如下：

一、人选条件

1. 拥护中国共产党的领导，拥护中国特色社会主义制度，学

术造诣精深，具有较大学术影响力，人才培养经验丰富，熟悉学

位、研究生教育和学科建设等工作，品德高尚，师风优良，处事公

道，作风正派，身体健康，愿意并能确保有充足的时间和精力完成

评议组的各项工作。

2. 所在学科应具有一级学科博士学位授予权，位居国内同类

学科前列，具有一定的国际影响力。

3. 人选年龄原则上在 60 岁以下（1959 年 1 月 1 日以后出

生）。

4. 已连续聘任两届的成员一般不再推荐。为有利于分类指导

和分类推进研究生培养模式改革，学科评议组成员和专业学位研究

生教育指导委员会委员一般不兼任，已受聘担任专业学位研究生教

育指导委员会委员的人员一般不推荐为学科评议组成员人选。

5. 人选向教学科研一线教师倾斜，从严控制现任校级党政领导

人选。

二、推荐程序

各相关学院按照学科评议组成员人选应具备的条件，经学院审

核同意后，提出所涉各一级学科博士学位授权点推荐人选，报送至

研究生院。每个一级学科博士学位授权点只能推荐 1 人。

三、材料提交

推荐材料提交的截止时间为 2019 年 8 月 22 日。请各相关学院

填写人选名单汇总表（附件 1）和人选简况表（附件 2 客户端生成

的 word 文档），WORD 电子版材料发送至 wangzhangqi1104@163.com

邮箱。

注：附件 2 应通过国家指定的填报软件填写，请仔细阅读客户

端操作手册并按照说明进行操作,保证信息的真实、有效、准确、完

整。

四、联系方式

联系人：王张琦 联系电话：13918393929

 附件：1.